

## **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - CANCELAMENTO**

### **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 027/2019 – Feaes. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2019.**

Aos 26 dias do mês de julho, do ano de dois mil e dezenove, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, na Rua Lothário Boutin, nº90, Bairro Pinheirinho, presentes de um lado a **FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE CURITIBA - FEAES**, inscrita no CNPJ sob n.º 14.814.139/0001-83, neste ato representada pelo Diretor Geral **SEZIFREDO PAULO ALVES PAZ**, CPF/MF nº 366.713.809-10, na qualidade de Ordenador da Despesa e pela Diretora Administrativa Financeira **DEISE SUELI DE PIETRO CAPUTO**, CPF/MF nº 570.893.889-72, **cancela-se o preço do(s) item(ns): ITEM 17: CÓDIGO 212147 / DISPOSITIVO TIPO LUER LOCK, SISTEMA FECHADO**; com a empresa **AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.**, CNPJ/MF n.º 80.392.566/0001-45, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Av. Silva Jardim, 747 - Centro, CEP 80230-000 – CURITIBA/PR. Este procedimento está embasado nos termos do Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 023/2019 - Feaes e Anexos, cujo objeto é **"SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSO (35 ITENS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAES PELO PERÍODO DE 12 MESES."**, bem como no pedido de cancelamento apresentado pela licitante e devidamente analisado pelo gestor. Fica(m) cancelado(s) nesta data, o(s) item(ns) abaixo discriminado(s).

#### **ITENS CANCELADOS**

- **ITEM 17: CÓDIGO 212147 / DISPOSITIVO TIPO LUER LOCK, SISTEMA FECHADO**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.  
Quantidade: 9.000 unidades  
Valor unitário: R\$ 0,98  
Valor total: R\$ 8.820,00  
Marca: Embramed

#### **DEMAIS ITENS**

- **ITEM 04: CÓDIGO 212274 / BANDAGEM ELÁSTICA AUTO ADERENTE 10CMX 4,5M**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.  
Quantidade: 50 unidades  
Valor unitário: R\$ 20,25  
Valor total: R\$ 1.012,50  
Marca: Co-Plus

- **ITEM 08: CÓDIGO 212105 / CATETER DUPLO J 6FR;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.  
Quantidade: 250 unidades  
Valor unitário: R\$ 92,00  
Valor total: R\$ 23.000,00  
Marca: GMI
- **ITEM 16: CÓDIGO 211188 / DISPOSITIVO 3 VIAS, TIPO TORNEIRA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.  
Quantidade: 5.000 unidades  
Valor unitário: R\$ 0,6290  
Valor total: R\$ 3.145,00  
Marca: Labor Import
- **ITEM 23: CÓDIGO 1027 / MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ TIRAS ELÁSTICAS (CX 50UNDS);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.  
Quantidade: 3.000 caixas  
Valor unitário: R\$ 4,95  
Valor total: R\$ 14.850,00  
Marca: Ciruti
- **ITEM 27: CÓDIGO 212673/ PLACA ELETROCIÚRGICA, BIPARTIDA, DESCARTÁVEL, UNIVERSAL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.  
Quantidade: 3.000 unidades  
Valor unitário: R\$ 5,9990  
Valor total: R\$ 17.997,00  
Marca: GMI
- **ITEM 33: CÓDIGO 212848 / SONDA DE GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA 3 VIAS COM BALÃO 20FR;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.  
Quantidade: 100 unidades  
Valor unitário: R\$ 98,40  
Valor total: R\$ 9.840,00  
Marca: GMI

**Total geral da empresa: R\$ 69.844,50 (sessenta e nove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).**

- ♦ A data de validade dos itens da presente Ata, permanece como anteriormente publicados.
- ♦ Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Curitiba, 26 de julho de 2019.

---

**SEZIFREDO PAULO ALVES PAZ**

Diretor Geral Feaes  
Ordenador das Despesas

---

**AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS  
MÉDICOS LTDA.**

CONTRATADA

Nome: \_\_\_\_\_

CPF: \_\_\_\_\_

---

**DEISE SUELI DE PIETRO CAPUTO**

Diretora Administrativo Financeira Feaes